
 

 
Ai Componenti della Commissione 

Amministrazione Trasparente 
Al sito web  

All’Albo on line 

 
NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE COMPARATIVA ISTANZE 
PERVENUTE AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO mediante procedura 
comparativa per titoli ed esperienze professionali, finalizzata all’individuazione delle 
figure di ESPERTO e TUTOR per l’attuazione delle azioni riferite all’Avviso pubblico prot. 
59369 del 19/04/2024 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)” 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644  
Titolo progetto: "FUORICLASSE"  
CUP: C14D24000880007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica - sotto-

azione ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 

dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi 

percorsi di motivazione allo studio. Interventi per gli studenti con BES o in situazione di 

disabilità (iniziative multidisciplinari e multiculturali, recupero degli apprendimenti);  

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno mediante procedura comparativa per 

titoli ed esperienze professionali, finalizzata all’individuazione delle figure di ESPERTO e 

TUTOR per l’attuazione delle azioni riferite all’Avviso pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 - 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644 -Titolo 

progetto: "FUORICLASSE" - CUP: C14D24000880007 – Prot. 2107 del 15/10/2024;  





PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande di partecipazione al 

suddetto Avviso di selezione; 

VISTE le domande pervenute; 

DECRETA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato 

avviso; 

2. di nominare, componenti della commissione valutatrice i signori: 

Presidente D.S. Prof. Antonio Spagnuolo 

Commissario Prof. Massimiliano Ferullo 

Commissario Prof. Vincenzo Criscitiello 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione 
delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prof. Vincenzo 
Criscitiello; 

4. che i lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non 
spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese; 

5. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da 
far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

6. di convocare la commissione in data 23/10/2024 alle ore 11:00 presso l’ufficio di 
Presidenza, per procedere alle operazioni di valutazione comparativa dei curricula delle 
istanze pervenute; 

7. di trasmettere alla Commissione, in allegato, le domande dei docenti interni che hanno 
aderito all’avviso prot. n. 2107 del 15/10/2024;   

8. di invitare la Commissione a restituire le suddette istanze all’ufficio di segreteria e 
redigere un processo verbale di tutte le operazioni di esame, con le relative graduatorie, 
sottoscritto da tutti i componenti della Commissione medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL RUOLO DI 
COMPONENTE COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE AVVISO PROT. 2107  DEL 
15/10/2024 
 
Il sottoscritto __________________________________    nato a _______________ 

il______________ residente a_____________ Provincia di _________   

Via________________________________________________ Codice Fiscale 

__________________   in servizio nell’A.S. 2024/25 presso codesto Istituto in qualità di 

______________________________  

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000:  

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 

39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;   

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro 

interesse personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto  

  - non coinvolge interessi propri;  

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;  

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi;  

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore 

o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, 

società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente;  

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento 

dell’incarico in questione;  

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 



 e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali 

variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;  

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 

sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali 

le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso.                                                                                                                                          

 

                                                                                                                       Firmato  

___________________ 

 
 
 
 

 


		2024-10-23T03:17:19+0200
	ANTONIO SPAGNUOLO




